supaya dapat didanal oleh APBN sekitar Rp 1,7 Triliun.
Kegiatan Pengelolaan Sumber Daya Air yang dilaksanakan oleh BBWS
Pompengan - Jeneberang di Kabupaten Toraja Utara pada Tahun Anggaran 
2018 terdiri dari 21 paket pekerjaan dengan anggaran total senilai 
2.752.813.000,- {dua milyar tujuh ratus lima puluh dua juta delapan ratus tiga 
belas ribu rupiah), yang dikelola oleh Satker Operasi dan Pemeliharaan 
Sumber Daya Air Pompengan Jeneberang yang meliputi 2 (dua) kegiatan 
pokok, yaitu:
• Kegiatan Operasi Dan Pemeliharaan Sumber Daya Air 10 Paket
• Kegiatan Padat Karya Tunai - Program Percepatan Peningkatan Tata Guna